
 

 

 
www.icrivasanlor.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado 

di RIVA LIGURE e SAN LORENZO AL MARE 
SEDE CENTRALE E UFFICI: VIA CARAVELLO, 3 - 18015 RIVA LIGURE (IM) 

Tel. 0184 486384 - E-mail: imic80300l@istruzione.it 
imic80300l@pec.istruzione.it  
Codice fiscale: 90057290083  

M.I.U.R. 

 

Al Sito Web 
Agli Atti 

 

Oggetto: determina aggiudicazione definitiva incarico esperto esterno 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-5   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).   

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)  

CUP: E67I18000320007  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    l'Avviso pubblico n. prot. 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità” - Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 –Miglioramento di delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2A; 

VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID-17660 del 07/06/2021 con la quale viene autorizzato il 

progetto del sopraccitato Programma Operativo Nazionale;  

VISTA    la nota ministeriale di autorizzazione al Progetto di cui sopra assunta a protocollo il 09/06/2021 al n. 

5186, unitamente alle indicazioni generali utili alla realizzazione del Progetto stesso;  
VISTO   il Progetto “La scuola riparte” autorizzato con la nota succitata e protocollata dall'Istituto al n. 5186 

del 09/06/2021; 
VISTE    le delibere del Collegio dei Docenti n. 25 del 19/05/2021 e del Consiglio d'Istituto n. 14 e 19 del 

28/05/2021; 

VISTO   il CCNL vigente in relazione all'istituto delle collaborazioni plurime tra IISS Autonome; 

VISTO   l'articolo 7 del Decreto Legislativo 165/2001;   

VISTO   gli articoli 45 e seguenti sull’attività negoziale del Decreto interministeriale del 28.08.2018 n. 129;  

VISTE    le disposizioni per la realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario individuare figure professionali 

con competenze specifiche; 

RILAVATA  la necessità di reclutamento di esperti e tutor esterni per le seguenti azioni del Piano, in quanto tali 

figure non sono risultate reperibili né tra i docenti interni né tra docenti esterni; 
 

Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo Modulo ore Destinatari Figura esterna 
richiesta 

10.2.2A-FSEPON-LI- 
2021-5 

L’inglese nella Valle del San 
Lorenzo 

30 20 studenti Esperto 

10.2.2A-FSEPON-LI- 
2021-5 

L’inglese per comunicare 30 20 studenti Esperto 

mailto:imic80300l@istruzione.it
mailto:imic80300l@pec.istruzione.it




 

10.2.2A-FSEPON-LI- 
2021-5 

Un calcio per l’estate 30 20 studenti Esperto 

10.2.2A-FSEPON-LI- 
2021-5 

Giocando con l’inglese si impara 30 20 studenti Tutor 

10.2.2A-FSEPON-LI- 
2021-5 

Giochiamo con l’inglese a Cipressa 30 20 studenti Tutor 

10.2.2A-FSEPON-LI- 
2021-5 

Corso di piscina 30 20 studenti Tutor 

 
VISTI i bandi prot.n. 5277, 5273, 5274, 5268, 5267 5275 del 10 giugno 2021 per la 

selezione di un esperto e/o tutor esterno; 
VISTE le uniche candidatura pervenuta entro il termine fissato per le ore 12.00 del 21 aprile 

2019;  
VISTO l’atto di nomina della commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 5604 

giugno 2021; 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 5755 del 21 giugno 2021; 

 

DETERMINA 
 

di conferire incarico di esperto esterno ai signori: 
 

 Prof. Alessandro Trucco nel modulo “Un calcio per l’estate” 
 Sig. Giuseppe Calatola, in qualità di legale rappresentante della Cooperativa Sociale a Responsabilità 

Limitata EDUCO Scarl, con sede legale in Via E. Lanzara 49, 84083 Castel San Giorgio (Sa) e sede 
operativa in Via XX Settembre 51, 18038 Sanremo (IM) P.IVA: 04233930652, nei moduli “L’inglese 
nella valle del San Lorenzo” e “L’inglese per comunicare” 
 

Di conferire incarico di totor esterno ai signori: 
 

 Ins. Giada Della Volta nel modulo “Giocando con l’inglese a Cipressa” 

 Ins. Kimberly Di Nardo nel modulo “Giocando con l’inglese si impara” 

 Prof. Alessandro Trucco nel modulo “Corso di nuoto” 
 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Paola BARONI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2021-07-01T13:06:30+0200




